
                     

88 Fahrplan 

Friedrichshagen - Schöneiche - Alt Rüdersdorf gültig ab 01.01.2023

Montag bis Freitag
Takt 20 b 20 b b b b b b 20 30 a

Friedrichshagen 4,12 4,52 - 6,32 6,42 6,52 7,04 7,24 - 16,04 16,14 16,24 16,34 16,44 16,54 17,04 17,14 17,24 17,34 17,44 17,54 18,04 - 20,04 20,34 - 23,34 0,34

Brösener Straße 4,13 4,53 - 6,33 6,43 6,53 7,05 7,25 - 16,05 16,15 16,25 16,35 16,45 16,55 17,05 17,15 17,25 17,35 17,45 17,55 18,05 - 20,05 20,35 - 23,35 0,35

Waldstraße 4,17 4,57 - 6,37 6,47 6,57 7,09 7,29 - 16,09 16,19 16,29 16,39 16,49 16,59 17,09 17,19 17,29 17,39 17,49 17,59 18,09 - 20,09 20,39 - 23,39 0,39

Goethepark 4,19 4,59 - 6,39 6,49 6,59 7,11 7,31 - 16,11 16,21 16,31 16,41 16,51 17,01 17,11 17,21 17,31 17,41 17,51 18,01 18,11 - 20,11 20,41 - 23,41 0,41

Rahnsdorfer Straße 4,21 5,01 - 6,41 6,51 7,01 7,12 7,32 - 16,12 16,22 16,32 16,42 16,52 17,02 17,12 17,22 17,32 17,42 17,52 18,02 18,12 - 20,12 20,42 - 23,42 0,42

Dorfstraße 3,22 3,52 4,22 4,42 5,02 - 6,42 6,52 7,02 7,13 7,33 - 16,13 16,23 16,33 16,43 16,53 17,03 17,13 17,23 17,33 17,43 17,53 18,03 18,13 - 20,13 20,43 - 23,43 0,43

Dorfaue 3,23 3,53 4,23 4,43 5,03 - 6,43 6,53 7,03 7,14 7,34 - 16,14 16,24 16,34 16,44 16,54 17,04 17,14 17,24 17,34 17,44 17,54 18,04 18,14 - 20,14 20,44 - 23,44 0,44

Schillerstraße 3,25 3,55 4,25 4,45 5,05 - 6,45 6,55 7,05 7,16 7,36 - 16,16 16,26 16,36 16,46 16,56 17,06 17,16 17,26 17,36 17,46 17,56 18,06 18,16 - 20,16 20,46 - 23,46 0,46

Grätzwalde 3,26 3,56 4,26 4,46 5,06 - 6,46 6,56 7,06 7,17 7,37 - 16,17 16,27 16,37 16,47 16,57 17,07 17,17 17,27 17,37 17,47 17,57 18,07 18,17 - 20,17 20,47 - 23,47 0,47

Jägerstraße 3,28 3,58 4,28 4,48 5,08 - 6,48 6,58 7,08 7,19 7,39 - 16,19 16,29 16,39 16,49 16,59 17,09 17,19 17,29 17,39 17,49 17,59 18,09 18,19 - 20,19 20,49 - 23,49 0,49

Kalkberger Straße 3,29 3,59 4,29 4,49 5,09 - 6,49 7,09 7,20 7,40 - 16,20 16,40 17,00 17,20 17,40 18,00 18,20 - 20,20 20,50 - 23,50 0,50

Berghof-Weiche 3,31 4,01 4,31 4,51 5,11 - 6,51 7,11 7,22 7,42 - 16,22 16,42 17,02 17,22 17,42 18,02 18,22 - 20,22 20,52 - 23,52 0,51

Berghof 3,32 4,02 4,32 4,52 5,12 - 6,52 7,13 7,24 7,43 - 16,23 16,43 17,03 17,23 17,43 18,03 18,23 - 20,23 20,53 - 23,53 0,52

Torellplatz 3,33 4,03 4,33 4,53 5,13 - 6,53 7,14 7,25 7,44 - 16,24 16,44 17,04 17,24 17,44 18,04 18,24 - 20,24 20,54 - 23,54 0,53

Museumspark 3,34 4,04 4,34 4,54 5,14 - 6,54 7,16 7,27 7,46 - 16,26 16,46 17,06 17,26 17,46 18,06 18,26 - 20,26 20,56 - 23,56 0,54

Marktplatz 3,35 4,05 4,35 4,55 5,15 - 6,55 7,17 7,28 7,47 - 16,27 16,47 17,07 17,27 17,47 18,07 18,27 - 20,27 20,57 - 23,57 0,55

Rathaus 3,36 4,06 4,36 4,56 5,16 - 6,56 7,18 7,29 7,48 - 16,28 16,48 17,08 17,28 17,48 18,08 18,28 - 20,28 20,58 - 23,58 0,56

Breitscheidstraße 3,37 4,07 4,37 4,57 5,17 - 6,57 7,20 7,31 7,49 - 16,29 16,49 17,09 17,29 17,49 18,09 18,29 - 20,29 20,59 - 23,59 0,57

Marienstraße 3,39 4,09 4,19 4,59 5,19 - 6,59 7,21 7,33 7,51 - 16,31 16,51 17,11 17,31 17,51 18,11 18,31 - 20,31 21,01 - 0,01 0,58

Alt Rüdersdorf 3,40 4,10 4,40 5,00 5,20 - 7,00 7,22 7,34 7,52 - 16,32 16,52 17,12 17,32 17,52 18,12 18,32 - 20,32 21,02 - 0,02 0,59

Samstag Sonntag/ Feiertag
Takt 20 30 Takt 60 30

Friedrichshagen 4,54 - 6,54 7,44 8,14 8,44 9,14 9,44 - 17,04 17,34 - 23,34 0,34 Friedrichshagen 4,54 - 7,54 8,24 8,54 - 20,54 21,34 22,34 23,34

Brösener Straße 4,55 - 6,55 7,45 8,15 8,45 9,15 9,45 - 17,05 17,35 - 23,35 0,35 Brösener Straße 4,55 - 7,55 8,25 8,55 - 20,55 21,35 22,35 23,35

Waldstraße 4,59 - 6,59 7,49 8,19 8,49 9,19 9,49 - 17,19 17,49 - 23,39 0,39 Waldstraße 4,59 - 7,59 8,29 8,59 - 20,59 21,39 22,39 23,39

Goethepark 5,01 - 7,01 7,51 8,21 8,51 9,21 9,51 - 17,11 17,41 - 23,41 0,41 Goethepark 5,01 - 8,01 8,31 9,01 - 21,01 21,41 22,41 23,41

Rahnsdorfer Straße 5,02 - 7,02 7,52 8,22 8,52 9,22 9,52 - 17,12 17,42 - 23,42 0,42 Rahnsdorfer Straße 5,02 - 8,02 8,32 9,02 - 21,02 21,42 22,42 23,42

Dorfstraße 4,03 5,03 - 7,03 7,53 8,23 8,43 8,53 9,23 9,43 9,53 - 17,13 17,43 - 23,43 0,43 Dorfstraße 4,03 5,03 - 8,03 8,33 9,03 - 21,03 21,43 22,43 23,43

Dorfaue 4,04 5,04 - 7,04 7,54 8,24 8,44 8,54 9,24 9,44 9,54 - 17,14 17,44 - 23,44 0,44 Dorfaue 4,04 5,04 - 8,04 8,34 9,04 - 21,04 21,44 22,44 23,44

Schillerstraße 4,06 5,06 - 7,06 7,56 8,26 8,46 8,56 9,26 9,46 9,56 - 17,16 17,46 - 23,46 0,46 Schillerstraße 4,06 5,06 - 8,06 8,36 9,06 - 21,06 21,46 22,46 23,46

Grätzwalde 4,07 5,07 - 7,07 7,57 8,27 8,47 8,57 9,27 9,47 9,57 - 17,17 17,47 - 23,47 0,47 Grätzwalde 4,07 5,07 - 8,07 8,37 9,07 - 21,07 21,47 22,47 23,47

Jägerstraße 4,09 5,09 - 7,09 7,59 8,29 8,49 8,59 9,29 9,49 9,59 - 17,19 17,49 - 23,49 0,49 Jägerstraße 4,09 5,09 - 8,09 8,39 9,09 - 21,09 21,49 22,49 23,49

Kalkberger Straße 4,10 5,10 - 7,10 8,00 8,30 8,50 9,00 9,30 9,50 10,00 - 17,20 17,50 - 23,50 0,50 Kalkberger Straße 4,10 5,10 - 8,10 8,40 9,10 - 21,10 21,50 22,50 23,50

Berghof-Weiche 4,12 5,12 - 7,12 8,02 8,32 8,52 9,02 9,32 9,52 10,02 - 17,22 17,52 - 23,52 0,52 Berghof-Weiche 4,12 5,12 - 8,12 8,42 9,12 - 21,12 21,52 22,52 23,52

Berghof 4,13 5,13 - 7,13 8,03 8,33 8,53 9,03 9,33 9,53 10,03 - 17,23 17,53 - 23,53 0,53 Berghof 4,13 5,13 - 8,13 8,43 9,13 - 21,13 21,53 22,53 23,53

Torellplatz 4,14 5,14 - 7,14 8,04 8,34 8,54 9,04 9,34 9,54 10,04 - 17,24 17,54 - 23,54 0,54 Torellplatz 4,14 5,14 - 8,14 8,44 9,14 - 21,14 21,54 22,54 23,54

Museumspark 4,16 5,16 - 7,16 8,06 8,36 8,56 9,06 9,36 9,56 10,06 - 17,26 17,56 - 23,56 0,56 Museumspark 4,16 5,16 - 8,16 8,46 9,16 - 21,16 21,56 22,56 23,56

Marktplatz 4,17 5,17 - 7,17 8,07 8,37 8,57 9,07 9,37 9,57 10,07 - 17,27 17,57 - 23,57 0,57 Marktplatz 4,17 5,17 - 8,17 8,47 9,17 - 21,17 21,57 22,57 23,57

Rathaus 4,18 5,18 - 7,18 8,08 8,38 8,58 9,08 9,38 9,58 10,08 - 17,28 17,58 - 23,58 0,58 Rathaus 4,18 5,18 - 8,18 8,48 9,18 - 21,18 21,58 22,58 23,58

Breitscheidstraße 4,19 5,19 - 7,19 8,09 8,39 8,59 9,09 9,39 9,59 10,09 - 17,29 17,59 - 23,59 0,59 Breitscheidstraße 4,19 5,19 - 8,19 8,49 9,19 - 21,19 21,59 22,59 23,59

Marienstraße 4,21 5,21 - 7,21 8,11 8,41 9,01 9,11 9,41 10,01 10,11 - 17,31 18,01 - 0,01 1,01 Marienstraße 4,21 5,21 - 8,21 8,51 9,21 - 21,21 22,01 23,01 0,01

Alt Rüdersdorf 4,22 5,22 - 7,22 8,12 8,42 9,02 9,12 9,42 10,02 10,12 - 17,32 18,02 - 0,02 1,02 Alt Rüdersdorf 4,22 5,22 - 8,22 8,52 9,22 - 21,22 22,02 23,02 0,02

Alt Rüdersdorf - Schöneiche - Friedrichshagen

Montag bis Freitag
Takt 20 b b b 20 b b b b 20 20 30 a

Alt Rüdersdorf 3,41 4,11 4,41 - 6,01 6,21 6,31 6,41 7,03 - 16,03 16,23 16,43 17,03 17,23 - 19,03 19,13 19,33 - 20,33 - 23,03 23,33 0,03 1,03

Marienstraße 3,42 4,12 4,42 - 6,02 6,22 6,32 6,42 7,04 - 16,04 16,24 16,44 17,04 17,24 - 19,04 19,14 19,34 - 20,34 - 23,04 23,34 0,04 1,04

Breitscheidstraße 3,44 4,14 4,44 - 6,04 6,24 6,34 6,44 7,06 - 16,06 16,26 16,46 17,06 17,26 - 19,06 19,16 19,36 - 20,36 - 23,06 23,36 0,06 1,06

Rathaus 3,45 4,15 4,45 - 6,05 6,25 6,35 6,45 7,07 - 16,07 16,27 16,47 17,07 17,27 - 19,07 19,17 19,37 - 20,37 - 23,07 23,37 0,07 1,07

Marktplatz 3,46 4,16 4,46 - 6,06 6,26 6,36 6,46 7,08 - 16,08 16,28 16,48 17,08 17,28 - 19,08 19,18 19,38 - 20,38 - 23,08 23,38 0,08 1,08

Museumspark 3,47 4,17 4,47 - 6,07 6,27 6,37 6,47 7,09 - 16,09 16,29 16,49 17,09 17,29 - 19,09 19,19 19,39 - 20,39 - 23,09 23,39 0,09 1,09

Torellplatz 3,49 4,19 4,49 - 6,09 6,29 6,39 6,49 7,11 - 16,11 16,31 16,51 17,11 17,31 - 19,11 19,21 19,41 - 20,41 - 23,11 23,41 0,11 1,11

Berghof 3,50 4,20 4,50 - 6,10 6,30 6,40 6,50 7,12 - 16,12 16,32 16,52 17,12 17,32 - 19,12 19,22 19,42 - 20,42 - 23,12 23,42 0,12 1,12

Berghof-Weiche 3,51 4,21 4,51 - 6,11 6,31 6,41 6,51 7,13 - 16,13 16,33 16,53 17,13 17,33 - 19,13 19,23 19,43 - 20,43 - 23,13 23,43 0,13 1,13

Kalkberger Straße 3,53 4,23 4,53 - 6,13 6,33 6,43 6,53 7,15 - 16,15 16,35 16,55 17,15 17,35 - 19,15 19,25 19,45 - 20,45 - 23,15 23,45 0,15 1,15

Jägerstraße 3,54 4,24 4,54 - 6,14 6,24 6,34 6,44 6,54 7,04 7,16 - 16,16 16,33 16,36 16,53 16,56 17,13 17,16 17,33 17,36 - 19,16 19,26 19,46 - 20,46 - 23,16 23,46 0,16 1,16

Grätzwalde 3,56 4,26 4,56 - 6,16 6,26 6,36 6,46 6,56 7,06 7,18 - 16,18 16,35 16,38 16,55 16,58 17,15 17,18 17,35 17,38 - 19,18 19,28 19,48 - 20,48 - 23,18 23,48 0,18 1,18

Schillerstraße 3,57 4,27 4,57 - 6,17 6,27 6,37 6,47 6,57 7,07 7,19 - 16,19 16,36 16,39 16,56 16,59 17,16 17,19 17,36 17,39 - 19,19 19,29 19,49 - 20,49 - 23,19 23,49 0,19 1,19

Dorfaue 3,59 4,29 4,59 - 6,19 6,29 6,39 6,49 6,59 7,09 7,21 - 16,21 16,38 16,41 16,58 17,01 17,18 17,21 17,38 17,41 - 19,21 19,31 19,51 - 20,51 - 23,21 23,51 0,21 1,21

Dorfstraße 4,00 4,30 5,00 - 6,20 6,30 6,40 6,50 7,00 7,10 7,22 - 16,22 16,39 16,42 16,59 17,02 17,19 17,22 17,39 17,42 - 19,22 19,32 19,52 - 20,52 - 23,22 23,52 0,22 1,22

Rahnsdorfer Straße 4,01 4,31 5,01 - 6,21 6,31 6,41 6,51 7,01 7,11 7,23 - 16,23 16,40 16,43 17,00 17,03 17,20 17,23 17,40 17,43 - 19,23 19,53 - 20,53 - 23,23 0,23a

Goethepark 4,02 4,32 5,02 - 6,22 6,32 6,42 6,52 7,02 7,12 7,24 - 16,24 16,41 16,44 17,01 17,04 17,21 17,24 17,41 17,44 - 19,24 19,54 - 20,54 - 23,24 0,24a

Waldstraße 4,04 4,34 5,04 - 6,24 6,34 6,44 6,54 7,04 7,14 7,26 - 16,26 16,43 16,46 17,03 17,06 17,23 17,26 17,43 17,46 - 19,26 19,56 - 20,56 - 23,26 0,26a

Brösener Straße 4,08 4,38 5,08 - 6,28 6,38 6,48 6,58 7,08 7,18 7,30 - 16,30 16,47 16,50 17,07 17,10 17,27 17,30 17,47 17,50 - 19,30 20,00 - 21,00 - 23,30 0,30a

Friedrichshagen 4,10 4,40 5,10 - 6,30 6,40 6,50 7,00 7,10 7,20 7,32 - 16,32 16,49 16,52 17,09 17,12 17,29 17,32 17,49 17,52 - 19,32 20,02 - 21,02 - 23,32 0,32a

Samstag Sonntag/ Feiertag
Takt 60 20 30 Takt 60 30

Alt Rüdersdorf 4,23 - 6,23 7,23 8,13 8,43 - 16,43 16,53 17,13 17,33 - 23,03 23,33 0,03 1,03 Alt Rüdersdorf 4,23 - 6,23 7,23 8,23 - 21,23 22,03 23,03 0,03

Marienstraße 4,24 - 6,24 7,24 8,14 8,44 - 16,44 16,54 17,14 17,34 - 23,04 23,34 0,04 1,04 Marienstraße 4,24 - 6,24 7,24 8,24 - 21,24 22,04 23,04 0,04

Breitscheidstraße 4,26 - 6,26 7,26 8,16 8,46 - 16,46 16,56 17,16 17,36 - 23,06 23,36 0,06 1,06 Breitscheidstraße 4,26 - 6,26 7,26 8,26 - 21,26 22,06 23,06 0,06

Rathaus 4,27 - 6,27 7,27 8,17 8,47 - 16,47 16,57 17,17 17,37 - 23,07 23,37 0,07 1,07 Rathaus 4,27 - 6,27 7,27 8,27 - 21,27 22,07 23,07 0,07

Marktplatz 4,28 - 6,28 7,28 8,18 8,48 - 16,48 16,58 17,18 17,38 - 23,08 23,38 0,08 1,08 Marktplatz 4,28 - 6,28 7,28 8,28 - 21,28 22,08 23,08 0,08

Museumspark 4,29 - 6,29 7,29 8,19 8,49 - 16,49 16,59 17,19 17,39 - 23,09 23,39 0,09 1,09 Museumspark 4,29 - 6,29 7,29 8,29 - 21,29 22,09 23,09 0,09

Torellplatz 4,31 - 6,31 7,31 8,21 8,51 - 16,51 17,01 17,21 17,41 - 23,11 23,41 0,11 1,11 Torellplatz 4,31 - 6,31 7,31 8,31 - 21,31 22,11 23,11 0,11

Berghof 4,32 - 6,32 7,32 8,22 8,52 - 16,52 17,02 17,22 17,42 - 23,12 23,42 0,12 1,12 Berghof 4,32 - 6,32 7,32 8,32 - 21,32 22,12 23,12 0,12

Berghof-Weiche 4,33 - 6,33 7,33 8,23 8,53 - 16,53 17,03 17,23 17,43 - 23,13 23,43 0,13 1,13 Berghof-Weiche 4,33 - 6,33 7,33 8,33 - 21,33 22,13 23,13 0,13

Kalkberger Straße 4,35 - 6,35 7,35 8,25 8,55 - 16,55 17,05 17,25 17,45 - 23,15 23,45 0,15 1,15 Kalkberger Straße 4,35 - 6,35 7,35 8,35 - 21,35 22,15 23,15 0,15

Jägerstraße 4,36 - 6,36 7,36 8,26 8,56 - 16,56 17,06 17,26 17,46 - 23,16 23,46 0,16 1,16 Jägerstraße 4,36 - 6,36 7,36 8,36 - 21,36 22,16 23,16 0,16

Grätzwalde 4,38 - 6,38 7,38 8,28 8,58 - 16,58 17,08 17,28 17,48 - 23,18 23,48 0,18 1,18 Grätzwalde 4,38 - 6,38 7,38 8,38 - 21,38 22,18 23,18 0,18

Schillerstraße 4,39 - 6,39 7,39 8,29 8,59 - 16,59 17,09 17,29 17,49 - 23,19 23,49 0,19 1,19 Schillerstraße 4,39 - 6,39 7,39 8,39 - 21,39 22,19 23,19 0,19

Dorfaue 4,41 - 6,41 7,41 8,31 9,01 - 17,01 17,11 17,31 17,51 - 23,21 23,51 0,21 1,21 Dorfaue 4,41 - 6,41 7,41 8,41 - 21,41 22,21 23,21 0,21

Dorfstraße 4,42 - 6,42 7,42 8,32 9,02 - 17,02 17,12 17,32 17,52 - 23,22 23,52 0,22 1,22 Dorfstraße 4,42 - 6,42 7,42 8,42 - 21,42 22,22 23,22 0,22

Rahnsdorfer Straße 4,43 - 6,43 7,33 7,43 8,33 9,03 - 17,03 17,33 17,53 - 23,23 0,23 Rahnsdorfer Straße 4,43 - 6,43 7,33 7,43 8,43 - 21,43 22,23 23,23

Goethepark 4,44 - 6,44 7,34 7,44 8,34 9,04 - 17,04 17,34 17,54 - 23,24 0,24 Goethepark 4,44 - 6,44 7,34 7,44 8,44 - 21,44 22,24 23,24

Waldstraße 4,46 - 6,46 7,36 7,46 8,36 9,06 - 17,06 17,36 17,56 - 23,26 0,26 Waldstraße 4,46 - 6,46 7,36 7,46 8,46 - 21,46 22,26 23,26

Brösener Straße 4,50 - 6,50 7,40 7,50 8,40 9,10 - 17,10 17,40 18,00 - 23,30 0,30 Brösener Straße 4,50 - 6,50 7,40 7,50 8,50 - 21,50 22,30 23,30

Friedrichshagen 4,52 - 6,52 7,42 7,52 8,42 9,12 - 17,12 17,42 18,02 - 23,32 0,32 Friedrichshagen 4,52 - 6,52 7,42 7,52 8,52 - 21,52 22,32 23,32

am 24.12. gilt ein Sonderfahrplan

a Verkehrt nur in der Nacht von Freitag auf Samstag

                     b verkehrt nur an Schultagen ab 06.02.2023


